東和薬品株式会社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2 番 11 号

https://www.towayakuhin.co.jp/

2024 年 2 月

医療関係者 各位

東和薬品株式会社

定量噴霧式アレルギー性鼻炎治療剤

『フルチカゾンフランカルボン酸エステル点鼻液

27.5μg｢トーワ｣56 噴霧用 /120 噴霧用』

限定出荷に関するお詫びとお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の弊社製品におきまして、令和 6 年能登半島地震の影響により製造委託先での製品

製造に支障が生じ、十分な在庫量が確保できない状況となっております。つきましては、大変申

し訳ございませんが、2024 年 2 月 6 日より限定出荷とさせていただきますことをご報告申し上げ

ます。解除時期につきましては、準備が整い次第改めてご案内させていただきます。

本件につきましては、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上

げます。何卒事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 対象製品

製品名
薬価基準収載

医薬品コード
包装単位 統一商品コード

フルチカゾンフランカルボン酸エステル点鼻液

27.5μg「トーワ」56 噴霧用
1329711Q3040 6g×5 本 155161267

フルチカゾンフランカルボン酸エステル点鼻液

27.5μg「トーワ」120 噴霧用
1329711Q4047 10g×5 本 155161281

2．出荷状況・対応状況※（2024 年 2 月 6 日より）

出荷量：A「出荷量通常」

製造販売業者の対応状況：④「限定出荷（その他）」

※日薬連発第 137 号『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』参照

3．限定出荷の解除時期：未定

以上

https://www.towayakuhin.co.jp/